
Pag. 1 di 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spett.le Questura di Vibo Valentia (VV) 

 
Spett.le Prefettura di Vibo Valentia (VV) 

 
Spett.le Comandante della Stazione Carabinieri Dinami (VV) 

 
Spett.le A.S.D. NUOVA MEDIMO ORATORI 

 

 

 
 

Autorizzazione per attività di spettacolo / intrattenimento 
TRIBUNE CAMPO SPORTIVO comunale di Dinami – sito nella 

frazione di Melicuccà 
EX ART.68 TULPS - DALL’ART. 141 – dell’ART 80 TULPS, COMMA 2, DEL R.D. n. 635/1940 

CAPIENZA INFERIORE O PARI A 100 PERSONE 

 

IL SINDACO 

Vista la Scia trasmessa allo Sportello Unico Attività Produttive del Comune di Dinami ed acquisita al 

Prot. Gen.n.2750 del 26/10/2023 presentata dal Sig.: SUPPA Rocco Antonio, nato a Vibo Valentia 

(CZ) il 10/05/1975 e residente ad Maierato (VV) corso Giuseppe Garibaldi n°106, in qualità di 

Presidente - legale rappresentante della società A.S.D. NUOVA MEDIMO ORATORI per ottenere il 

rilascio dell’ AUTORIZZAZIONE per lo spettacolo/intrattenimento con la presenza di n° 100 

spettatori (massimi), consistente in gare di calcio campionato di seconda categoria, da tenersi in Dinami 

(VV) nella frazione di Melicuccà presso il campo sportivo comunale dal 01/10/2023 al 28/04/2024; 

Vista la relazione tecnica asseverata nonché il piano di sicurezza (safety/security) allegato alla suddetta 

SCIA, elaborato dall’Architetto Fabio Monteleone; 

Vista l’integrazione documentale avvenuta in data 22/11/2023, attestante l’idoneità dell’impianto 

elettrico, da parte di un professionista abilitato; 

Vista l’integrazione fotografica e descrittiva integrata in data 29/11/2023 da parte dall’Architetto Fabio 

Monteleone per il caso de quo; 

Vista l’istruttoria espletata; 

Visto, ai fini dell’agibilità di pubblico spettacolo di cui all’art. 80 del T.U.L.P.S., approvato con R.D. n. 

773/1931, la relazione tecnica di un libero professionista attestante la rispondenza del locale o 

dell’impianto, con capienza inferiore o pari a 100 persone, alle regole tecniche vigenti, come previsto 

dall’art. 141, comma 2, del R.D. n. 635/1940 - nella fattispecie l’utilizzo; 

Visto il Testo Unico di Pubblica Sicurezza – TULPS; 

Visto il R.D. 18 giugno 1931, n. 773 di approvazione del T.U. delle leggi di pubblica sicurezza ed in 

particolare gli artt. 68 e 80; 

COMUNE DI DINAMI 
Provincia di Vibo Valentia 

 

Rione Palazzi – 89833 – Dinami (VV) 
CF: 00303060792 
Tel:0966904073 

PEC: ufficiamministrativi.dinami@asmepec.it 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
D

in
a
m

i 
- 

P
ro

to
co

llo
 n

.0
0
0
3
1
2
5
/2

0
2
3
 d

e
l 
3
0
-1

1
-2

0
2
3



Pag. 2 di 2 

 

Visto il regolamento di esecuzione del T.U. delle leggi di pubblica sicurezza, approvato con R.D. 6 

maggio 1940, n. 635; 

Visto l’art. 19 del d.P.R. 24 luglio 1977, n. 616, con il quale sono state trasferite ai Comuni le funzioni 

di cui all’art. 68 del T.U.L.P.S., approvato con R.D. n. 773/1931; 

Visto il D.P.C.M. 14 novembre 1997; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. h), della Legge 26 ottobre 1995, n. 447; 

Visto il D.P.C.M. 16 aprile 1999, n. 215; 

Visto il D..Lgs 18 agosto 2000, n. 267 - TUEL; 

Richiamato l’art. 9 del TULPS; 

 

AUTORIZZA 

 

SUPPA Rocco Antonio, nato a Vibo Valentia (CZ) il 10/05/1975 e residente ad Maierato (VV) corso 

Giuseppe Garibaldi n°106, in qualità di Presidente - legale rappresentante della Soc. A.S.D. NUOVA 

MEDIMO ORATORI, con sede legale in Melicuccà di Dinami – via Rossini C.F. 96045330790 ad 

effettuare uno spettacolo/intrattenimento consistente in LICENZA TRIBUNE/SPALTI nel 

limite massimo di 100 spettatori, presso il CAMPO SPORTIVO sito in Melicuccà frazione di 

Dinami (VV) nei giorni dal 30/11/2023 fino al 28/04/2024 dalle ore 14.00 alle ore 19.00, secondo il 

calendario gare interne squadra A.S.D. NUOVA MEDIMO ORATORI, campionato di seconda 

categoria, allegato alla domanda; 

DISPONE 

 

È fatto obbligo, al titolare della presente autorizzazione, di esercitare l’attività di 

spettacolo/intrattenimento con osservanza delle leggi e dei regolamenti vigenti in materia di pubblico 

spettacolo nonché nel rispetto della capienza massima autorizzata complessiva a a 100 (cento) 

spettatori; 

 

Il presente provvedimento deve ritenersi valido per una capienza massima di 100 spettatori per 

la sola tribuna. Dispone, inoltre, la presenza in loco per tutto il tempo di utilizzo dell’impianto, 

del Responsabile dell’impianto nonché di un proprio delegato qualora l’autorizzato non 

potesse essere presente, designato da parte dell’ A.S.D. NUOVA MEDIMO ORATORI. 

Avverte che ricade sulla società utilizzatrice della struttura la responsabilità e l’onere per 

eventuali danni a persone e/o cose che potranno intervenire durante o in conseguenza della 

manifestazione sportiva, la quale dovrà assicurare il servizio medico e la gestione della 

sicurezza in merito allo svolgimento della manifestazione prevedendo la presenza di personale 

idoneo ed in numero adeguato, esimendo in tal modo il Comune di Dinami da ogni 

responsabilità. 

La validità della presente autorizzazione è limitata al periodo ed ai luoghi sopra indicati, può essere 

sempre sospesa o revocata per motivi di ordine e sicurezza pubblica o per abuso da parte del titolare o 

del rappresentante e dovrà essere sospesa, annullata o revocata, a seguito di richiesta del Prefetto per 

esigenze di pubblica sicurezza e nei casi previsti dalla legge. 

 
Dinami lì 30/11/2023  
 

IL SINDACO 
                                                                                                                                  Antonino Di Bella

              

C
o

m
u

n
e
 d

i 
D

in
a
m

i 
- 

P
ro

to
co

llo
 n

.0
0
0
3
1
2
5
/2

0
2
3
 d

e
l 
3
0
-1

1
-2

0
2
3


